
Celem projektu jest ustalenie wpływu długotrwałego wyżarzania i pełzania w wysokiej temperaturze na 

przemiany wydzieleń w wytwarzanym przyrostowo nadstopie niklu IN 625.  

Procesy wytwarzania przyrostowego to nowoczesne technologie tzw. „druku 3D”, stosowane 

z powodzeniem również do wykonywania elementów ze stopów metali, także z nadstopów niklu 

przeznaczonych do pracy w wysokiej temperaturze.  Pomimo dużego zainteresowania wytwarzanym 

przyrostowo nadstopem IN625, zmiany mikrostruktury tego materiału po długotrwałym wyżarzaniu i pełzaniu 

nie zostały jeszcze dokładnie zbadane. W niniejszym projekcie zaplanowano przeprowadzenie 

wszechstronnych badań zmierzających do uzupełnienia tej luki. Szczególnie interesującym problemem jest 

zbadanie wpływu segregacji pierwiastków chemicznych, powstałej wskutek szybkiej krystalizacji kolejno 

nakładanych na siebie cienkich warstw topionego proszku, na powstawanie wydzieleń i ich przemiany podczas 

długotrwałego wyżarzania. Ciekawość badawczą budzi również zrozumienie wpływu wydzieleń na odporność 

na pełzanie wytwarzanego przyrostowo nadstopu IN625.  

Zrealizowanie postawionych celów badawczych wymaga wykonania wszechstronnych badań 

obejmujących charakterystykę mikrostruktury, obliczenia termodynamiczne i modelowanie rozkładu faz. 

Badania metodami mikroskopii elektronowej umożliwią scharakteryzowanie zmian mikrostruktury 

zachodzących w wysokiej temperaturze. Obliczenia termodynamiczne pozwolą na prognozowanie faz 

równowagowych w obszarach dendrytycznych i międzydendrytycznych w wytwarzanym przyrostowo 

nadstopie IN625 po wysokotemperaturowym wyżarzaniu i pełzaniu. W oparciu o uzyskane wyniki badań 

mikrostruktury i obliczeń termodynamicznych zostanie zaproponowany dwuwymiarowy model rozkładu faz, 

ilościowo zgodny z rozkładem eksperymentalnym. 

Przeprowadzone w projekcie nowatorskie badania umożliwią zdobycie wiedzy na temat zmian 

zachodzących w mikrostrukturze wytwarzanego przyrostowo nadstopu  IN625 pod wpływem wysokiej 

temperatury i  naprężeń. Wyniki badań mogą być wykorzystane w krajowym przemyśle motoryzacyjnym, 

lotniczym i energetycznym do zastąpienia tradycyjnych technologii produkcji niektórych  części procesami 

wytwarzania przyrostowego. 
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